УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
.Ш,

г. Одинцово

Об утверждении списка руководителей окружных
методических объединений образовательных организаций

Одинцовского городского округа на 2024- 2025 учебный год

В целях организации и повышения эффективности методической работы с
руководителями образовательных организаций и учителями-предметниками,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей окружных методических объединений
Одинцовского городского округа (по согласованию с руководителями образовательных
организаций) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций установить
доплаты руководителям окружных методических объединений Одинцовского городского
округа за выполнение дополнительных работ, связанных с организацией методической
работы и не входящих в перечень основных обязанностей педагогических работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
Ж//Ж ж

список
руководителей окружных методических объединений

Одинцовского городского округа (ОМО)

№ ФИО
руководителя Должность, ОО ОМО

1. Саакова
Гаяне Гарниковна

Заместитель директора по
воспитательной работе,
МБОУ Немчиновского лицея

ОМО заместителей
директора по
воспитательной
работе

2. Такидзе
Диана Отаровна

Учитель начальных классов,
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»

ОМО учителей
начальных классов

3. Гурская
Наталья Владимировна

Учитель русского языка и литературы,
Горчаковский лицей МГИМО

ОМО учителей русского
языка и литературы

4.
Жукова
Елена Владимировна Учитель английского языка,

МБОУ Школа «КвантУм»
ОМО учителей
иностранного языка

5. Кожемякина
Надежда Александровна

Учитель французского языка,
МБОУ Одинцовского лицея №2

ОМО учителей
французского языка

6.
Г улина
Светлана
Владимировна

Учитель математики,
МБОУ Школа «КвантУМ»

ОМО учителей
математики

7. Сутковенко
Ольга Валерьевна

Учитель физики,
МБОУ Одинцовской СОШ №12 ОМО учителей физики

8. Карпенко
Майя Викторовна

Учитель истории и обществознания,
МБОУ Часцовской СОШ

ОМО учителей
истории и
обществознания

9. Соколова
Екатерина Сергеевна

Учитель географии,
МБОУ Школа «КвантУМ»

ОМО учителей
географии

10. Матюпатенко
Г алина Александровна

Учитель химии,
МБОУ Одинцовской СОШ №12 ОМО учителей химии

11. Темичева
Светлана Анатольевна

Учитель биологии,
МБОУ Лесногородской СОШ ОМО учителей биологии

12. Косова
Вера Алексеевна

Учитель информатики,
МБОУ Одинцовской гимназии №4

ОМО учителей
информатики

13.
Тютюкин
Константин
Владимирович

Учитель ОБЖ,
МБОУ Кубинской СОШ№1

ОМО учителей основ
безопасности
жизнедеятельности

14. Чирков
Виктор Алексеевич

Учитель физической культуры, МБОУ
Часцовская СОШ

ОМО учителей
физической культуры

15. Трофимов
Игорь Анатольевич

Учитель «Труд (технология)»,
АНОО «Гимназия святителя Василия
Великого»

ОМО учителей « Труд
(технология)» направление
«Техника, технологии и
техническое творчество»

16. Зобова
Наталья Валерьевна

Учитель «Труд (технология)»,
МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия

ОМО учителей «Труд
(технология)»
направление «Культура
дома, дизайн и технологии»

17. Шутылева Анастасия
Борисовна

Учитель изобразительного искусства,
МБОУ Немчиновский лицей

ОМО учителей
изобразительного
искусства

18. Лукина
Анна Александровна

Учитель музыки,
МБОУ Голицынская СОШ №2

ОМО учителей
музыки

19. Попова
Марина Владимировна

Заведующая библиотекой,
МБОУ Одинцовская СОШ №1 ОМО библиотекарей

20. Есельбаева
Лариса Афанасьевна

Учитель истории,
МБОУ Одинцовская гимназия №14 ОМО учителей ОДНКНР

21. Кулакова
Людмила Геннадьевна

Учитель начальных классов,
МБОУ СОШ «Горки-Х» ОМО учителей ОРКСЭ

22. Куренкова Надежда
Александровна

Учитель литературы,
МАОУ «Православная гимназия во имя
преподобного Саввы Сторожевского»

ОМО учителей духовно -
нравственной культуры (г.
Звенигород)

23. Кондрашева
Наталья Николаевна

Директор,
МБОУ Центр психолого­

педагогической, медицинской и
социальной помощи «Сопровождение»

ОМО педагогов -
психологов (ОУ)

24. Хачиян
Ольга Григорьевна

У читель-дефектолог,
МБОУ Центр психолого­
педагогической, медицинской и
социальной помощи «Сопровождение»

ОМО учителей логопедов -
дефектологов (ОУ)

25. Борискин
Сергей Олегович

Социальный педагог,
МКОУ РАООП «Старогородковская
специальная (коррекционная) школа-
интернат им. Заслуженного учителя РФ
Фурагиной А.В

ОМО социальных
педагогов

список
руководителей окружных методических объединений (дошкольное образование)

№ Ф. И. О. руководителя Должность, место работы Направление
Физическое развитие.
1 Меленцова Татьяна

Анатольевна
Инструктор по физической
культуре МБОУ Одинцовской
гимназии №7 дошкольного
отделения - детского сада №59

Физическое развитие
дошкольников (обучение
плаванию)

2 Герасимова Лариса
Сергеевна

Инструктор по физической
культуре МБОУ Лесногородской

Физическое развитие
дошкольников.

СОШ дошкольного отделения -
детского сада №34

3 Пахомова Евгения
Геннадьевна

Инструктор по физической
культуре МБОУ Одинцовской
СОШ № 1 дошкольного отделения
-детского сада № 23

Физическое развитие
дошкольников.

Познавательное развитие.
4 Звонкова Татьяна

Афанасьевна
Старший воспитатель МБОУ
Кубинской СОШ № 1 им. Героя
Российской Федерации И.В.
Ткаченко дошкольного отделения
- детского сада № 2

Окружающий мир, природа

5 Рысь Янина Григорьевна Старший воспитатель МБОУ
Мало-Вяземской СОШ
дошкольного отделения -детского
сада №70

Развитие познавательно -
исследовательской
деятельности.

6 Вторых Ирина
Александровна

Старший воспитатель МБОУ
Голицынской СОШ №2
дошкольного отделения - детского
сада №62

Формирование элементарных
математических
представлений

7 Савенкова Надежда
Анатольевна

Старший воспитатель МБОУ ОЦ
«Флагман» дошкольного
отделения - детского сада №26

Конструктивно - модельная
деятельность

Речевое развитие
8 Сокова Мария

Валентиновна
Воспитатель МБОУ Одинцовской
гимназии № 13 дошкольного
отделения - детского сада № 54

Развитие речи.

Социально - коммуникативное развитие.
9 Лазарева Елена

Леонидовна
Старший воспитатель МБОУ
Кубинская СОШ № 1 им. Героя
Российской Федерации И.В.
Ткаченко дошкольного отделения
- детского сада № 7

Формирование основ
гражданственности и
патриотизма

10 Романенко Надежда
Андреевна

Старший воспитатель МБОУ
Одинцовская СОШ № 1
дошкольное отделение -детский
сад № 77

Формирование безопасного
поведения

11 Лунякова Алена
Валерьевна

Старший воспитатель МБОУ
Голицынская СОШ №2
дошкольное отделение - детский
сад №85

Трудовое воспитание

Художественно - эстетическое развитие.
12 Невмятуллина Светлана

Олеговна
Воспитатель МБДОУ МБОУ

Немчиновского лицея
дошкольного отделения -детского
сада №3 8

Изобразительная деятельность

13 Олейникова Марина
Леонидовна

Музыкальный руководитель
МБОУ Кубинской СОШ № 2 им.
Героя Советского союза
Безбородова В.П. дошкольного
отделения - детского сада № 42

Музыкальное развитие

14 Емец Светлана
Вячеславовна

Музыкальный руководитель
МБОУ Одинцовской гимназии №7
дошкольного отделения - детского
сада №59

Музыкальное развитие

15 Голосова Елена
Николаевна

МБОУ ОЦ «Флагман»
«Палисадик»

Т еатрализованная
деятельность

16 Виталева Татьяна
Петровна

Старший воспитатель
МБОУ Голицынской СОШ №1
дошкольного отделения - детского
сада №36

Организация работы по
преемственности с СОШ

17 Гращенкова Мария
Владимировна

старший воспитатель МБОУ
«Первая школа имени М.А.
Пронина» дошкольное отделение
- детский сад № 1

Организация работы с детьми
раннего возраста

18 Ивкова Александра
Константиновна

Методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Творческая лаборатория
старших воспитателей ДО

19 Киселева Ольга
Васильевна

Методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Педагогическая мастерская
для начинающих старших
воспитателей ДО

20 Зайцева Светлана
Владимировна

Учитель - логопед, руководитель
структурного подразделения
«Служба раннего вмешательства
МКОУ ОРЦ Центра
«Сопровождение»

Организация работы учителей
- логопедов

21 Конюшкина
Анна Викторовна

педагог-психолог МКОУ ОРЦ
Центра «Сопровождение»

Организация работы
педагогов - психологов

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова